SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

 01ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 33/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de 2024, às 09:00 horas na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira

Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, estando presentes os membros, Adriano Mello de Andrade,  Ana

Paula Corrêa Prado, Gutemberg Damasceno Queiroz, Isabela Costa Bastos e Otto Willian Kall, para proceder

à realização do Pregão Presencial n.º 33/2024, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de

Despesa, conforme folhas ____. Compareceram ao certame as empresas BR COPI COMÉRCIO SERVIÇOS E

LOGÍSTICA EIRELI, representada pelo Sr. Ademir da Silva Porto Júnior, MODERNA COMÉRCIO E

EQUIPAMENTOS LTDA, representada pelo Sr. Luiz Cláudio Gomes Pereira, MG GRIPHOS COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÃO LTDA, representada pelo Sr. Marcos Gomes de Sá, PEDROMAQ SERVIÇOS & COMÉRCIO

LTDA, representada pelo Sr. Pedro da Silva, SEVEN DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.

André de Oliveira Neves, URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA,

representada pelo Sr. Daniel Santos de Medeiros, VALTEX DE NITEROI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA,

representada pelo Sr. Haroldo Fontoura Fagundes e WORLD CAR DIESEL AUTO PEÇAS LTDA, representada

pelo Sr. Eurico Bicalho Mateus Caldeira, todas devidamente credenciadas, conforme documentos apensados

aos autos. Dando início a sessão, foram recebidos os envelopes de preço e habilitação. Em ato contínuo,

foram abertos os envelopes de preço e procedida a análise, conforme quadro abaixo:

EMPRESAS: SITUAÇÃO:

BR COPI COMÉRCIO SERVIÇOS E LOGÍSTICA

EIRELI

Apresentou a proposta conforme exigência solicitada em Edital.

MODERNA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS

LTDA

A proposta não constava o percentual ofertado e a pregoeira

permitiu a inclusão no momento da sessão.

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

MG GRIPHOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

LTDA

A proposta constava com percentuais distintos e foi solicitado ao

representante que se certificasse e o mesmo incluiu no momento da

sessão.

PEDROMAQ SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA Apresentou a proposta conforme exigência solicitada em Edital.

SEVEN DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

A proposta não constava o percentual ofertado e a pregoeira

permitiu a inclusão no momento da sessão. Deixou ainda de

apresentar o anexo H, o qual foi preenchido em sessão, por ser um

documento meramente informativo.

URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA

Apresentou a proposta conforme exigência solicitada em Edital. No

entanto o representante solicitou retificação no percentual, uma vez

que encontrava se com erro material, e foi concedido a correção em

sessão.

VALTEX DE NITEROI COMÉRCIO E SERVIÇO

LTDA

Apresentou a proposta conforme exigência solicitada em Edital.

WORLD CAR DIESEL AUTO PEÇAS LTDA Apresentou a proposta conforme exigência solicitada em Edital.

Após análise das propostas, foi realizada a elaboração do ranking, onde foi identificado que algumas

empresas classificadas apresentaram valores idênticos em determinados itens, mediante a isso, foi realizado

sorteio para definição da ordem de colocação na fase de lances. Em seguida foi iniciada a fase de lances

verbais, conforme quadro abaixo:

LOTE 1 Empresas V. Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada  Até 10%

6º colocado BR COPI  20% SL

5º colocado PEDROMAQ 20% SL

4º colocado SEVEN 20% SL

3º colocado URIB 30% SL

2º colocado VALTEX 50% 56% 59% 61%

1º colocado WORLD 55% 57% 60% 63%

LOTE 1 Empresas 4ª Rodada 5ª Rodada 6ª Rodada 7° Rodada  8° Rodada

6º colocado BR COPI

5º colocado PEDROMAQ

4º colocado SEVEN

3º colocado URIB

2º colocado VALTEX 64% SL

1º colocado WORLD 67%

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

LOTE 2 Empresas V. Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada  Até 10%

7º colocado SEVEN 20% SL

6º colocado MODERNA 20% SL

5º colocado MG GRIPHOS  20% SL

4º colocado BR COPI  20% SL

3º colocado PEDROMAQ 20% SL

2º colocado URIB 30% SL

1º colocado WORLD 55%

Em prosseguimento, foi aberto o envelope de habilitação da empresa WORLD CAR DIESEL AUTO PEÇAS

LTDA, classificada em primeiro lugar nos lotes 01 e 02, e informado aos presentes que a sessão seria suspensa

para análise documental, ficando desde já remarcada a próxima sessão, para o dia 30/07/2024 às 14 horas.

Ressalta que a empresa SEVEN DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, informou que iria se ausentar, antes do

término da sessão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que,

após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e somente os Licitantes que permaneceram

presentes até o final da sessão.

 Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva
Pregoeira

  Maricá, 25 de julho de 2024.

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Adriano Mello de Andrade

Ana Paula Correa Prado Gutemberg Damasceno Queiroz

Isabela Costa Bastos Otto Willian Kall

LICITANTE PRESENTE

BR COPI COMÉRCIO SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI

MODERNA COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

MG GRIPHOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

PEDROMAQ SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA

VALTEX DE NITEROI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

WORLD CAR DIESEL AUTO PEÇAS LTDA